CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Rua Hélvio Moreira Moraes, 358 - Vila do Carmo, Mariana (MG). CEP: 35.420-000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

ATA DA NONA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NA CÂMARA

MUNICIPAL DE MARIANA, MINAS GERAIS, NO DIA VINTE E TRÊS DE

DEZEMBRO DE DOIS WMIL E VINTE E UM (23-12-2021)

Ao vigésimo terceiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às oito

horas e três minutos, no Plenário, reuniu-se a Edilidade, sob a Presidência do

vereador Ronaldo Alves Bento, que contou com a presença dos demais

Vereadores. O presidente, cumprindo Dispositivo Regimental, havendo número

legal, em nome de Deus e do Povo marianense declarou abertos os trabalhos

desta sessão. Posteriormente solicitou a secretaria a Leitura das

Correspondências: Requerimento n º 267/2021. Ofício de convocação de

sessão extraordinária. Pela ordem, o Vereador Fernando Sampaio, solicitou

que o presidente consultasse se todos os Vereadores concordavam em votar

conforme o Edital de convocação. Após fazer consulta, o presidente informou

que a reunião seria de acordo com o edital de convocação. Projeto de Lei

Substitutivo nº 187/2021. Pela ordem, o vereador Marcelo Macedo lembrou o

quanto é importante a discussão dos projetos, de forma a melhorar o projeto,

salientando o quanto essa discussão será importante para as escolas. O

presidente submeteu o Projeto de lei em segunda e terceira discussão e

votação, sendo aprovado por unanimidade. Projeto de Lei Substitutivo nº

187/2021. O presidente submeteu o projeto de lei em redação final. O

presidente submeteu o projeto de lei em única discussão e votação, sendo

aprovado por unanimidade. O presidente abriu a palavra para que todos os

vereadores desejassem um Feliz Natal. Dessa forma, assim o fizeram.

PALAVRA-LIVRE. Encerramento: Não havendo mais nada a tratar o

presidente encerrou a sessão às oito horas e cinquenta e quatro minutos. '